
Nepaisant intensyvių ES pastangų skatinti visų piliečių lygybę visuose gyvenimo sektoriuose ir
užtikrinti, kad niekas nebūtų paliktas nuošalyje, autistai susiduria su labai didele diskriminacija visose
gyvenimo srityse, teigiama "Autism-Europe" atsiliepimuose apie 2021-2030 m. Neįgaliųjų teisių
veiksmų planą. 

Visoje Europoje labai trūksta pritaikyto švietimo ir mokymo, kuris leistų suaugusiems autistams įgyti
darbui reikalingų įgūdžių. Nurodoma, kad pagrindinė problema, trukdanti jiems įsidarbinti, yra
galimybė įgyti visų lygių išsilavinimą, pritaikytų mokymo galimybių trūkumas ir stigma. 

Suaugusieji autistai gali pasižymėti silpnesniais socialiniais ir bendravimo įgūdžiais, dėl kurių kyla
unikalių iššūkių jų integracijai ir sėkmei darbo rinkoje, tačiau kartu jie turi stiprių savybių ir vertingų
įgūdžių, kurie suteikia galimybių, todėl jie gali būti puikūs darbuotojai konkrečioms darbo vietoms.
Turėdami tinkamą išsilavinimą, mokymą ir nuolatinę paramą, autistai potencialiai galėtų puikiai
įsidarbinti (Walsh, Lydon ir Healy, 2014). 

Štai 2024 m. sausio mėn. pradėtas įgyvendinti projektas "TalentED" (Tailored Employment Paths for
adults with ASD). Aukštas jų nedarbo lygis, pastebima nelygybė tarp autistams teikiamų švietimo ir
užimtumo galimybių, suaugusiųjų švietėjų poreikis turėti veiksmingų priemonių, kurios padėtų dirbti
su autistais ir pasiūlyti jiems pritaikytus kvalifikacijos kėlimo būdus, ir tai, kad vaikų, kuriems
diagnozuojamas autizmas, skaičius vis didėja - štai kuo grindėme savo motyvaciją dirbti prie
projekto "TalentED"!

36 mėnesius partneriai iš 7 ES šalių - Vokietijos ("Pro Arbeit"), Graikijos ("KMOP Education and
Innovation Hub"), Bulgarijos ("CATRO Bulgaria"), Ispanijos ("INTRAS"), Estijos ("EESTI EDUHUB"),
Portugalijos ("Approximar") ir Lietuvos ("VšĮ Socialinių inovacijų centras") - dirbs kartu, siekdami
bendro tikslo - prisidėti prie suaugusiųjų autistų įsidarbinimo ir socialinės įtraukties bei kokybiškai
pagerinti jiems siūlomą suaugusiųjų mokymą. 

Nekantraujame netrukus pasidalyti su jumis daugiau informacijos apie projektą! Jei norite būti
nuolat informuoti, sekite mus socialiniuose tinkluose: LinkedIn", "Facebook" ir "Instagram".

 Įsidarbinimo galimybės, pritaikytos suaugusiesiems, turintiems
ASD

Prisidėjimas prie suaugusiųjų su autizmu įsidarbinimo galimybių ir socialinės
įtraukties, kokybiškai tobulinant esamą suaugusiųjų mokymo pasiūlą

2024 m. vasario 29 d.

Pranešimas spaudai


